
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
14.374.541/0001-94
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/09/2011

 
NOME EMPRESARIAL
ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SILFLORA INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
10.99-6-05 - Fabricação de produtos para infusão (chá, mate, etc.)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
10.95-3-00 - Fabricação de especiarias, molhos, temperos e condimentos
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
82.92-0-00 - Envasamento e empacotamento sob contrato

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R JORGE ALVES RIBEIRO

NÚMERO
2962

COMPLEMENTO
SALA 02

 
CEP
85.055-040

BAIRRO/DISTRITO
CONRADINHO

MUNICÍPIO
GUARAPUAVA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ANDRE@CHADASERRA.COM.BR

TELEFONE
(42) 3624-4419

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/09/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/04/2024 às 10:53:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 14.374.541/0001-94
Razão Social: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS

Atividade Econômica Principal:

1099-6/05 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS PARA INFUSÃO (CHÁ, MATE, ETC.)

Endereço:
RUA JORGE ALVES RIBEIRO, 2962 - SALA 02 - CONRADINHO - 85.055-040 - Guarapuava
/ Paraná

Emitido em: 24/04/2024 11:27 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.374.541/0001-94 DUNS®: 941074261
Razão Social: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
Nome Fantasia: SILFLORA INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 5.000,00 Data de Abertura da Empresa: 28/09/2011
CNAE Primário: 1099-6/05 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS PARA INFUSÃO (CHÁ, MATE,

ETC.)

CNAE Secundário 1: 1095-3/00 - FABRICAÇÃO DE ESPECIARIAS, MOLHOS, TEMPEROS E
CNAE Secundário 2: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 3: 8292-0/00 - ENVASAMENTO E EMPACOTAMENTO SOB CONTRATO

Dados para Contato
CEP: 85.055-040
Endereço: RUA JORGE ALVES RIBEIRO, 2962 - SALA 02 - CONRADINHO
Município / UF: Guarapuava / Paraná
Telefone: (42) 36244419
E-mail: andre@chadaserra.com.br

Dados do Responsável Legal
033.847.579-63CPF:

Nome: ANDRE ROSSETTO

Dados do Responsável pelo Cadastro
033.847.579-63CPF:

Nome: ANDRE ROSSETTO
E-mail: andre@chadaserra.com.br

Emitido em: 24/04/2024 10:54 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ
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Relatório de Credenciamento

Linhas Fornecimento

Materiais
8950 - CONDIMENTOS E PRODUTOS CORRELATOS
8955 - CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE

Emitido em: 24/04/2024 10:54 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ
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CERTIFICO O REGISTRO EM 24/07/2020 18:18 SOB Nº 20203324773. 
PROTOCOLO: 203324773 DE 22/07/2020 14:43. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12003197603. NIRE: 41800723141. 
ANDRE ROSSETTO INDÚSTRIA DE CHÁS

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

CURITIBA, 24/07/2020 
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



Autenticidade de documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

203324773

Data do Protocolo:

22/07/2020

Número de Registro:

41800723141

Arquivamento:

20203324773

Empresa:

ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS

Documento(s):

Acesso exclusivo d
estaduais e municipa

Requerimento do Empresário

Voltar

24/04/2024, 11:06 Empresa Fácil Paraná

https://www.empresafacil.pr.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=PRP2045898076 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.374.541/0001-94 DUNS®: 941074261
Razão Social: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
Nome Fantasia: SILFLORA INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/08/2024
Código de Controle: C2E03E71F9CAB62B

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/05/2024
Código de Controle: 2024040505010444975900

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/10/2024
Código de Controle: 283705562024

Emitido em: 24/04/2024 10:57 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/05/2024
Código de Controle: 032625133-06

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.374.541/0001-94 DUNS®: 941074261
Razão Social: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
Nome Fantasia: SILFLORA INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 9085509788
Inscrição Municipal: 352636

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/07/2024
Código de Controle: 24050/2024

Emitido em: 24/04/2024 10:57 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 032625133-06

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 14.374.541/0001-94
Nome: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 10/05/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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SECRETARIA DA FAZENDA

Informações do Documento

Certidão 032625133-06

Tipo Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida
Ativa Estadual - Automática

Fornecida
para o

CNPJ 14.374.541/0001-94
ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS

Data de
Emissão

11/01/2024 08:16:18

Data de
Validade

10/05/2024

VOLTAR

Secretaria da Fazenda
Av. Vicente Machado, 445 - Centro
80420-902 - Curitiba - PR
Localize no mapa Privacidade  - Termos

24/04/2024, 11:07 Secretaria da Fazenda

www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/confirmacao 1/1

http://www.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
https://goo.gl/maps/ao9RXXH1srYr5nyD7
https://www.celepar.pr.gov.br/
https://www.celepar.pr.gov.br/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/


As informações aqui dispostas podem ser verificadas on-line no site https://guarapuava.atende.net/, utilizando o código acima ou QR CODE.

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-NEYCIWVHIIXRNY-9 02/04/2024 17:26

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
ESTADO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CNPJ 76.178.037/0001-76 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DO CONTRIBUINTE Nº 24050/2024

Contribuinte

Nome/Razão: 869295 - ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
CNPJ/CPF: 14.374.541/0001-94
Endereço: RUA JORGE ALVES RIBEIRO, 2962
Complemento: SALA 02
Bairro: CONRADINHO Cidade: Guarapuava - PR

Finalidade

 

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

02/04/2024 90 dias

CERTIFICA-SE  que  não  constam,  até  esta  data,  pendências  em  nome  do  Contribuinte  acima
identificado,  relativas  a  débitos  de  competências  e  administrados  pelo  Poder  Público  Municipal.
Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal  apurar,  efetuar lançamentos e cobrar quaisquer
dívidas de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser apuradas posteriormente à data de
emissão da presente certidão.

Esta  certidão  refere-se  exclusivamente  à  situação  do  contribuinte  no  âmbito  desta
municipalidade e a créditos tributários referentes à Fazenda Pública Municipal.

Prefeitura de Guarapuava, 02 de abril de 2024.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.374.541/0001-94 DUNS®: 941074261
Razão Social: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
Nome Fantasia: SILFLORA INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/08/2024 Automática
FGTS 04/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 20/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/05/2024
Receita Municipal Validade: 02/07/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/04/2024 11:00 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.374.541/0001-94 DUNS®: 941074261
Razão Social: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
Nome Fantasia: SILFLORA INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/04/2024 11:01 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.374.541/0001-94 DUNS®: 941074261
Razão Social: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
Nome Fantasia: SILFLORA INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/04/2024 11:01 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.374.541/0001-94 DUNS®: 941074261
Razão Social: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
Nome Fantasia: SILFLORA INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/04/2024 11:02 de
CPF: 082.XXX.XXX-44      Nome: LUIZ FERNANDO MORAES MARENDAZ

11



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

24/04/2024 11:03:02Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ANDRE ROSSETTO INDUSTRIA DE CHAS
CNPJ: 14.374.541/0001-94

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consulta de Impedidos de Licitar

CNPJ: 14374541000194

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

24/04/2024, 11:03 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1

http://www.tce.pr.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/




Consulta realizada em: 24/04/2024 as 13:41:22

Certidão emitida pelo OFÍCIO DISTRIBUIDOR

Comarca de: Guarapuava

Certidão: NEGATIVA

CONTRA: ANDRE R* I* D* C* M* (Conforme a LGPD, o nome é exibido de forma
anonimizada.)

Data na Certidão: 01/02/2024 - 17:45:34 (Horário não impresso na certidão)

Emitida em: 05/02/2024 as 17:45:34

Finalidade: Não considerar

Total de Registros: 0

Observações: Sem observação impressa

Ocorrências: Sem ocorrência impressa

Com o Período de busca: Desde uma data

Livros e Registros consultados: (FALÊNCIA)

Os dados fornecidos nesta consulta são meramente informacionais para verificação visual com a
certidão.

Se houver alguma dúvida quanto a veracidade da certidão deverá manter contato com o Cartório
responsável.

Com o intuito de garantir a privacidade conforme a LGDP, a consulta apresentará o nome da parte de
forma anonimizada, ocultando parte dos caracteres.

24/04/2024, 13:41 Consulta QrCode - Certidão

certdist.ddns.net:5576/vc/vc.php?id=05022024174534032503900340041003456047214100607018702458630360055016500120930091070840… 1/1
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